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Standardkommissorium for Dialogforum mellem Psykiatriforeningernes Fælles-
råd og Region Hovedstadens Psykiatri på lokalt niveau 
 
Indledning 
Region Hovedstaden ønsker en åben og udviklingsorienteret psykiatri, hvor brugere 
og pårørende inddrages i og bidrager til en stadig kvalitetsudvikling af psykiatrien.  
 
Regionsrådet har derfor besluttet, at etablere fora for dialog på tre niveauer:  
 
 Niveau 1 – Politisk niveau (Region Hovedstaden) 
 Niveau 2 – Virksomhedsniveau (Region Hovedstadens Psykiatri) 
 Niveau 3 – Lokalt niveau (Psykiatriske Centre/Børne- og Ungdomspsykiatriske 

Centre). 
 
Illustrationen i vedlagte bilag viser samarbejdsstrukturen på de tre niveauer. 
 
Region Hovedstadens Psykiatri etablerer derfor dialogfora på niveau 2 og 3.  
 
Dette kommissorium beskriver formål, opgaver mv. for dialogforum på niveau 3. Der 
udarbejdes selvstændigt kommissorium for dialogforum på niveau 2. 
 
Formål 
Med henblik på at styrke det lokale samarbejde med patienter, brugere og pårørende 
etableres et dialogforum mellem Psykiatriforeningernes Fællesråd og de almenpsykia-
triske centre, de børne- og ungdomspsykiatriske centre samt Sct. Hans Hospital, Rets-
psykiatrisk Center Glostrup og Stolpegård. Der etableres et dialogforum i hvert centers 
optageområde.  
 
Samarbejdet skal fremme dialogen og sikre gensidig information, orientering og erfa-
ringsudveksling og dermed bidrage til en kvalitetsudvikling af psykiatrien samt øge 
tilfredsheden hos brugere og pårørende.  
 
Medlemmer 



   Side 2 

 

Psykiatriforeningernes Fællesråd udpeger 3-5 repræsentanter til hvert Dialogforum på 
lokalt niveau, og de psykiatriske centre / børne- og ungdomspsykiatriske centre udpe-
ger 2-3 faste repræsentanter til hvert Dialogforum på lokalt niveau. Desuden sørger 
centerledelsen for, at 2-3 bruger/pårørende repræsentanter med tæt tilknytning til det 
enkelte psykiatriske center deltager i møderne. En repræsentant fra centerledelsen på 
det psykiatriske center / det børne- og ungdomspsykiatriske center er formand for Dia-
logforum på niveau 3.   
 
Såvel Psykiatriforeningernes Fællesråd som de psykiatriske centre / børne- og ung-
domspsykiatriske centre har mulighed for at inddrage andre relevante ressourceperso-
ner i samarbejdet. 
 
Opgaver 
Dialogforum på lokalt niveau har til opgave via dialog, gensidig information, oriente-
ring og erfaringsudveksling løbende at inddrage viden fra brugere og pårørende i de 
lokale samarbejdsrelationer. Dialogforum drøfter ikke enkeltsager, men principielle og 
generelle problemstillinger, der eventuelt udspringer af konkrete sager. 
 
Dialogforum på lokalt niveau har desuden til opgave at samarbejde om implemente-
ring af de overordnede fælles beslutninger på området, herunder den lokale udmønt-
ning af regionens bruger- og pårørendepolitik.   
 
Dialogforum på lokalt niveau har desuden til opgave gensidigt at informere om og 
drøfte aktuelle og kommende lokale initiativer. Dialogforum på lokalt niveau kan også 
danne ramme for konkrete fælles arrangementer.  
 
Dialogforum på lokalt niveau afholder møde ca. to - tre gange årligt.  
 
Der udarbejdes dagsorden og beslutningsreferat fra møderne. 
 
Tidplan 
Repræsentanterne i de lokale dialogfora er så vidt muligt udpeget inden 1. april 2008. 
 
Det tilstræbes, at første møde i de lokale dialogfora er afholdt inden sommerferien 
2008. 
 
Konceptet for dialogfora på lokalt niveau evalueres i første kvartal 2009. 
 
Sekretariat 
De psykiatriske centre / børne- og ungdomspsykiatriske centre har ansvaret for at ud-
arbejde dagsorden og beslutningsreferat fra møderne. 
 



   Side 3 

 

Dialogforum på politisk niveau

Dialogforum på virksomhedsniveau

Psykiatrisk Center Amager Psykiatrisk Center Nordsjælland 

Psykiatrisk Center Ballerup Psykiatrisk Center Hvidovre 

Psykiatrisk Center Bispebjerg Psykiatrisk Center Rigshospitalet 

Psykiatrisk Center Bornholm Psykiatrisk Center Frederiksberg 

Psykiatrisk Center Gentofte Psykiatrisk Center Glostrup 

Retspsykiatrisk Center Glostrup

Psykiatrisk Center Sct. HansPsykoterapeutisk Center Stolpegård

Børne- og ungdomspsykiatrisk Center Bispebjerg

Børne- og ungdomspsykiatrisk Center Hillerød Børne- og ungdomspsykiatrisk Center Glostrup 
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